
Pārrobežu sadarbība sabiedrības drošībai - policisti
apgūst velopatrulēšanu Latvijas-Lietuvas
programmas projektā

 

Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldē notika divu dienu apmācības un taktiskie treniņi "Droša
policijas  velopatrulēšana  un  individuālo  ķermeņu  videokameru  izmantošana  policijas  darbā"
INTERREG V-A Latvija-Lietuva pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020.gadam atbalstītā
projektā  "Ar  sabiedrības  drošību  saistīto  pakalpojumu  attīstība,  stiprinot  komunikāciju  starp
pašvaldībām un policiju"."

Tāpat šī projekta ietvaros tika iegādāti seši velosipēdi, no kuriem divi ir elektrovelosipēdi, savukārt
četri  -  pilsētas velosipēdi,  kuri  jau tiek izmantoti  patrulējot  Liepājā.  Seminārā Valsts  policijas
Kurzemes reģiona pārvaldes, Liepājas pilsētas Pašvaldības policijas un Klaipēdas apriņķa policijas
pārvaldes  amatpersonām,  kā  arī  Palangas  pašvaldībai  tika  stāstīts  par  Nīderlandes  pieredzi,
policijas darbā izmantojot individuālās ķermeņa kameras. Tāpat vieslektors no Nīderlandes runāja
par  riteņbraukšanu,  veidojot  izpratni  policijas  darbinieku  vidū  par  velosipēdu  uzturēšanu  un
drošības  apsvērumiem,  izmantojot  velosipēdu  ikdienā.  Tāpat  tika  stāstīts  par  velosipēda
izmantošanas  priekšrocībām automašīnas  vietā  un  skaidroti  velosipēdu  tehniskie  nosacījumi.
Savukārt  nākamajā  dienā  Latvijas  un  Lietuvas  valsts  policijas  amatpersonas,  kā  arī  Liepājas



pilsētas Pašvaldības policijas amatpersonas bija redzamas Liepājas ielās, kur notika praktiskās
nodarbības, kā, piemēram, personas aizturēšana, izmantojot velosipēdu.

Nodarbības vadīja Marsels Zethovens (Marcel Zethoven), kuram ir vairāk kā divdesmit piecu gadu
pieredze Nīderlandes policijā. Marsels Zethovens 2010.gadā nodibināja apmācību un konsultāciju
aģentūru  “VAZ  Global”,  kur  darbojas  eksperti  uz  sabiedrību  vērstu  policijas  darbu
problēmjautājumu risināšanā un taktikas izstrādē, par pamatu ņemot drošības apsvērumus. “VAZ
Global” eksperti darbojas visā pasaulē, tādās valstīs kā Dienvidāfrika, Čehija, Latvija, Zviedrija,
Gruzija  un  Nīderlande.  Speciālisti  apmāca  studentus,  policistus,  politiķus,  pašvaldību
amatpersonas,  apsardzes  komersantus,  to  darbiniekus  un  iedzīvotājus.

Informācija: Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvalde

file:///home2/interreg/public_html//images/gallery/d17f157be5bfe842006520aad12086ba/000/000/218/s1_21819.jpg
file:///home2/interreg/public_html//images/gallery/044ee00238f923df95480dec1d3b3dbe/000/000/218/s1_21820.jpg
file:///home2/interreg/public_html//images/gallery/eadb82aaf3a73512cbe8b13b8a7e3fba/000/000/218/s1_21821.jpg
file:///home2/interreg/public_html//images/gallery/44780961703d13411b6ca4b2ec697b4f/000/000/218/s1_21822.jpg
file:///home2/interreg/public_html//images/gallery/7812e8b74f6837fba66f86fe86688a2b/000/000/218/s1_21823.jpg
file:///home2/interreg/public_html//images/gallery/d9fa1de719cfa90e6cd9be27265bb316/000/000/218/s1_21824.jpg
file:///home2/interreg/public_html//images/gallery/06af2a922ac694571707a2e35a8f8b6d/000/000/218/s1_21825.jpg
file:///home2/interreg/public_html//images/gallery/dbd9d4a56e96724fd78153deec589c12/000/000/218/s1_21826.jpg

